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NOMINA DE ADMINISTRADORES Y COMISARIOS DE LAS COMPANIAS NACIONALES

(Que se hallan actualmente en ejercicio) _
NOMBRES C.l. o PASAPORTE . NACIONALIDAD

TATORTARA

JATORTANT

1- ADMINISTRADORES
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__Presidente
Vicepresidente

‘Gerente(s) GENERAL
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Directores o vocales principales
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Directores o vocales suplentes

B
W

el - i i, A ppp— ullalll- A el

S

2. COMISARIOS

Principal L
Suplente

3. COMITE DE VIGILANCIA

DIRECCION Y TELEFONO
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B
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_ DATOS DEL (0 REWDS) REPRESENTANTE (S) LEGAL(ES)

Nombrels) _ o*. CARLOS ROGGIERO BRAV , Nacionalidad:
Cargo(s RENTE GENERF

- Fecha de nombramiento:
ACTIVIDAD QUE ACTUALMENTE DES

e

"  Perfodo: 2 AND
OLLA LA COMPANIA: FABRICACION DF HTLADOS.

PERSONAL OCUPADO: DIRECTIVO ADMINISTRATIVO TECNICO OBRERO
N O NoO. No. ~X- No. J

COMPANIAS EXTRANJERAS DOMICILIADAS EN EL ECUADOR
’RESENTANTE(S) PERMANENTE(S) EN EL ECUADOR
ombre

(s) | Nacionalidad:
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Cargo(s) o designacién(es) L _ Carnet de domiciliacién No.:

e

LA CONTABILIDAD ESTA A CARGO DE:
Denominacion de la persona juridica: ‘

JUAN JOSE CASTAREDA MERQ /| EcunToRIANA

Nombres y apellidos (persona natural) ‘Nacionalidad

DIRECCION_CDLA

Tiene Auditorfa Externa

NO [

Nombre o denominacidn Nacionalidad

La compaiiia esta amparada por:

| LEY DE FOMENTO: Industrial Ij Agropecuaria [ ) Turistica [} . Clasificacion
ACUERDO INTERMINISTERIAL No. Fecha: - Plazo:
AFILIACION A LA CAMARA DE: _1NDUSTRIA AN ¢ 3/€
TIENE CREDITOS CON LA C.F.N.: st No£k]  "JPUBLICO BALANCES (Resoluc. No. 13085) SI [J
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fojas utiles. CERTIFICO:



BALANCE GENERAL (ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL .3]1. DE
1. ACTIVO

.DICIEMBRE. .. DE 198¢. . )

11. CORRIENTE
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1102
1103
1104
1105

1106
1107

1108
1109

1112
1113

1114
1115
1116
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1117  Menos* Provisidn baja de inventarios

1118

119
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13.

14,

15.

16.

1120

11217

1122
1123
1124

1125

1126
1127
1128
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ACTIVO F1JO

1201
1202
1203
1204
1206

1208
1210

1212
1214
1276

1218

1220

1222
1224

1226

Otros activos fijos (Adjuntar-detalle)

Caja bancos moneda nacional

Caja bancos moneda extranjera
Inversiones financieras temporales moneda nacional (Bonos, cédulas, ac(:lone.s, etc.)
Inversiones financieras temporales moneda extranjera (Bonos, cédulas, acc:ones etc ) "
Cuentas y documentos por cobrar clientes moneda nacional o
Cuentas v documentos por cobrar clientes moneda extranjera  «
Menos: Provisidon cuentas Yy documentos dudosa cobranza (clientes)
[nventario materia prima |

[nventario productos en proceso

Inventario suministros y materiales
Inventario productos terminados y/o mercaderias en almacén

34.,020,07
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Semovientes para la venta
Sementeras de ciclo corto

Terrenos y otros inmuebles para la venta
Obras en ejecucion
Mercaderias en transito
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Ingresos acumulad 0s por cobrar
‘Depésitos previos - N T
'Préstamos y anticipos a trabajadores . - -
Préstamos a companias relacionadas '

Préstamos a accionistas o socios y administradores

Anticipos a proveedores moneda nacional

Anticipos a proveedores moneda extranjera

Menos Provision para anticipos y otros préstamos de dudosa cobranza

Pagos anticipados de intereses, impuestos y seguros
Repuestos , accesorios y pequefias herramientas
Otros activos corrientes (Adjuntar detaile)

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Terrenos y mejoras

Maquinaria y equipo en montaje y en transito
Construcciones en curso | |
Edificios e instalaciones

Maquinaria y equipo

Muebles y enseres

Vehiculos

Mejoras en locales arrendados
Semovientes

Plantaciones

REVALORIZACION ES
Revalorizacion de terrenos

Revalorizacion de edificios
Revalorizacion de maqumarla y equo

Revalorizacion, otros activos fijos (Adjunt. def)

Valor de reaval(io
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DEUDORES E INVERSIONES A LARGO PLAZO

1301
1302

1303

1304
1305
1306

ACTIVO INTANGIBLE

1401
1403

ACTIVO DIFERIDO

1501

1503
1505
1507

1509
1511

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

1601
1602

- 1603

Cuentas v documentos por cobrar clientes

Préstamos 2 trabajadores
Préstamos a compafi{as telaqionadas
Préstamos a acc:onlstas 0 socios y administradores

Inversiones financieras largo plazo moneda nacional (acc:ones y otros titulos)
Inversiones financieras !argc} plazo moneda extranjera acciones y otros titulos)

Valor de Adquisicion Amort. acumulada
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Patentes y marcas
Otros (Adjuntar detalle)
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Amort. acumulada

Valor inicial

75.589,00

Gastos de organizacion

Gastos de investigacion y desarro!lo
Pérdidas por diferencia de cambio
Comision de riesgo cambiario

Desc. en venta de obligac.de propia emision
Otros activos diferidos (Adjuntar detalle)
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Inversion previsiones para jubilacién patronal

Propiedades y otros activos fij ljos no utilizados T SRR S —

Otros activos no corrientes (Adjuntar detalle) = o T e s
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL DEL ACTIVO




& 2 PASIVO

21. PASIVO CORRIENTE
2191 ' Proveedores moneda naciqnal
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_ 21_Q3 Antlgmns de cllen tes | NOMINA POR PAGAR ) ) 3
. 210& Ins];u;ug lones bancgnls moneda nacnonal L '

ﬂummmmnﬁjmmms. moneda nacronal
2107 Otras instituciones financieras, moneda extranjera 3 ~

N8 ledgndqs por pagar a accionistas o socios

3

)Y ) 2 inacion de abatadores en ilidades de 1a Companis Y C _
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- Isiones p:z aciones sociale C AvVC C 2ldC
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mpuesto 2NIAOS DC . .
21_14_Am1Ltes_aLlESS_pm_uagar
' Darte corriente del pasivo : Argo plazo n ada naclons
. F arriente del pasivo a largo plazo moneda extranjers
arriente créditos de ¢ hilizacior
. . . nmision de N mb .
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TOTAL PASIVO CORRIENTE _ -~ 33294 34

22. PASIVO NO CORRIENTE
2201 Cuentas v documentos por pagar moneda nacional

]
’ eNnt3 documentos por pagar moneda extrani|e
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' 36taMmos ge g Onistas Q sOCiIC ompanias rejacionada
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2205 Comision de riesgo cambiario

06 _Cuentas acreedoras casa matriz R

_ 2207 ..Impuestos diferidos por pagar
—..2208 Arrendamiento financiero por pagar -

- )4 Aportes de 2 1onistas o .- nara canitalizacion
2210 Obligaciones emitidas (Art, 243 de la Ley de Compaiiz
22'2 E[Qyisig"n NAls Il""] ; Il' iubilz - NAIrons
2213 Otros (Adjuntar detalle)

23. PASIVO DIFERIDO

2301 Utilidades por realizar en ventas a plazos

2302 Prima en venta de obligaciones emitidas
2303 Otros (Adjuntar detalle)

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

3. PATRIMONIO NETO
1. CAPITAL SOCIAL

3101 __Acciones o aportaciones (companias nacionales) w _ L
3102 Capital asignado a sucursales extranjeras

3103 _Menos: Capital suscrito no pagado _ -
— 3104 _Menos: Acciones propias adquiridas

32. RESERVAS
3201 Reserva legal (Arts. 111 y 339 de la Ley de Compafifas)

—_..3202 _Otras reservas e i
33. SUPERAVIT

3301 Revalorizacion de terrenos

e i

3302 Revalorizacidn de otros activos fijos
3303 Donaciones, subsidios recibidos y otros superavit

34. RESULTADOS

3401 Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores

3402 Pérdidas acumuladas ae ejercicios anteriores
3403 Utilidad (pérdida) neta del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

OBLIGACIONES CONTINGENTES

4. CUENTAS DE ORDEN
40. DEUDORAS

4001 _Avales otorgadas
4002 Otras garantias otorgadas 410




ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Correspondiente al periodo del . . 11, de..... MARZQ......... al ..31..de DICIEMBRE

£0. VENTAS BRUTAS -
5001 Encel pais _ L ' ,

5002 -En el exterior e ) - i

5003 Menos: devoluciones y descuentos en ventas

5004 Utilidades realizadas por ventas a plazos

VENTAS NETAS

51. COSTO DE VENTAS (Mercaderfas no producidas en la Compafifa) ._
5101 Inventario inicial L N
5102 Compras productos s terminados en el pais B ~ _ J _ o

5103 Mis: Compras productos terminados en el exterior _ )
5104 Menos: Inventario final | L

52. COSTO DE PRODUCCION (Mercaderfas producidas por la Compaiiia)
5201 Inventario inicial materias primas o |
5202 Mds: Compras materias primas en el pais_
5203 Mis: Compras materias primas en el exterior
5204 Menos: Inventario final materias primas

5205 Mano de obra directa

5206 Depreciacidn maquinaria, equupos y edificios fabrlca
5207 Amortizacién de patentes, marcas, asistencia técnica
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5208 Mano de obra indirecta
' &
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ministrc nate jale .
eguros sobre inventarios, maquinaria y edificio fabrica
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5212 'Mantenimiento y reparaciones
5213 Impuestos a la produccién y otros
5214 Fuerza motriz, agua, teléfono

5215 _Otros gastos de fabricacion (Agllﬁntar detalleL
|'|..|,|'i|| 0OS €N DIroceso

5217 _Menos: Inventario final de productos en proceso

218 Inventario mlaal de productos terminados

M Mienoes: tnvent Ndi dé Rrog NS terminadc

ILIDAD RUTA
53. GASTOS DE VENTAS
5301 Sueldos v salarios (no incluidos en costos) L o e e
02 Beneficios sociales, indemnizaciones (excepto participacion trabaladores15 _jol
5303 Comisiones a empleados y particulares
04 Publicidad vy propaganda
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54. GASTOS ADMINISTRATIVOS
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| caontribuciones y otrc clu(das_cn_mslml e

44 antas de dudoso cobro v baja de ir ﬂla[j_Qs e . . . -
406 Deprecis pienes, drea administrativa
407 _Amort, de Intang, y Diferid. (excepto pérd. por diferencia de cambloyComls de nesgoc b)

408 Amortizacién pérdida por diferencia de cambio y comisidn de riesgo cambiario

5409 Otros (Adjuntar detalle)

IDAD (PERDIDA) EN OPERACION
55. GASTOS FINANCIEROS
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56. INGRESOS NO OPERACIONALES
A ntereses por inversiones temporales v a largo plazo (Bonos, obligaciones, cédulas, etc.)

50 psidios recibidos - _ ] — _ — N
AC anancia en venta de activos fijos o inversiones temporales y de largo plazo o _

h04 Dividendos de acciones o participaciones, en erectivo * . .

5 anancias por diferencia de cambio

S lr— amreglgep by o ihlpbemy e 1 i

nl.Ol.ll detalle) 3 __H____,__,__.ﬁ -
57. GASTOS NO OPERACIONALES

01 Pérdida en venta de activc -.-;.-,* emporales y_de largo plazo
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UTILIDAD NETA

Los infrascritos Gerente y Contador de Ia Com[.;zﬁl’a a iombre de la cual presentamos esta lnforrnaclén certificamos que todo el contenido de este formulario es

O % - #’erl’ dico, ¢correcto y completo y que fue aprobado por la
El Gerente- (Rép/wse ‘l:egafi
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Companfay los resultados de sus operaciones durante el correspondiente ejercicyz confor
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g ANEXDO

DENOMINACION DE LA COMPANIA SEGUN ESTATUTO No. EXPEDIENTE
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TRANSACCIONES DE BIENES Y SERVICIOS
(EN SUCRES)

Del..13.de.. MARZD. . .. .. al .. 31.de. DICIEMBRE. de 19 86. .

CONCEPTO PROCEDENCIA. TOTAL
NACIONAL EXTRANJERA

10 COMPRAS
10.0  Materia Prima
10.1 Mercaderfas _.
10.2  Maquinaria y Equipo
10.3 Donaciones realizadas -
20 PAGOS POR TECNOLOGIA |

20.0 Patentes y Marcas o
20.1 Asistencia Técnica

20.2' Otros

30 VENTAS

30.0 Materias Primas |
30.1 Productos Terminados
30.2 Donaciones Recibidas N
40  COBROS POR TECNOLOGIA

40.1 Patentes y Marcas I
40.2 Asistf:ncia Técnica
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PERSONAL OCUPADO Y REMUNERACIONES

EMPLEADOS SALIDAS
PROCEDENCIA OBREROS
, Voluntarias

Nacional No.-
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Remuneracion S/.
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Extranjera No.-
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Remuneracion S/.
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15 o/o Participacién S/.

PROGRAMA ANUAL DE INVERSION

Y1t

¢ Tiene Proyectos de Inversion para el préximo ano? : S| D NO D
Monto de la Inversién programada : | S/. oX=
Construcciones: N | S/.

Magquinaria y Equipo: : - S/.

Financiamiento: Recursos Propios : o ofo Prestados:

La Inversion programada servird para

Expansion E] Racionalizacién D Reposicion D



